PAGE

 ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
16.02.2021

 № 7

г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, утверждённое решением Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74 (с изменениями от 24.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 32, от 16.12.2016 № 9, от 14.11.2016 № 59, от 24.10.2017 № 57, от 13.11.2020 № 62), следующие изменения:

1.1. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7 «Прогнозирование доходов»

1. Доходы бюджета городского поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Омутнинского городского поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный орган Омутнинского городского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительного органа Омутнинского городского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета городского поселения.

2. Положения федеральных законов, законов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительного органа Омутнинского городского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган Омутнинского городского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
1.2. Пункт 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда администрации Омутнинского городского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда, утвержденным постановлением администрации Омутнинского городского поселения.

1.3. Пункт 3 статьи 12 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) доходов бюджета городского поселения от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».

1.4. Пункт 8 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«8) определяет порядок осуществления внутреннего финансового аудита;».

1.5. Пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Омутнинское городское поселение;».
1.6. Пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания
«11) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Омутнинского района в очередном финансовом году (в очередном финансовом году и плановом периоде);

12) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств.».
1.7. Подпункт 1 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Омутнинское городское поселение;».

1.8. Подпункт 6 пункта 1 статьи 27 признать утратившим силу.
1.9. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов.».

1.10. Статью 43 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского поселения за отчетный год в Омутнинскую городскую Думу представляются:

1) пояснительная записка к годовому отчету, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
2) проект решения об исполнении бюджета городского поселения за отчетный год;

3) бюджетная отчетность об исполнении бюджета городского поселения.

Бюджетная отчетность об исполнении бюджета городского поселения включает:

- отчет об исполнении бюджета;

- баланс исполнения бюджета;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств.
4) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Омутнинского городского поселения.».
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

   И.В.Шаталов
PAGE